Архитектор/Печать 2020/Изменения РНС_2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2020 года  № _______

О внесении изменений в постановление администрации от 21 февраля 2019 года №88 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации от 21 февраля 2019 года №88 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями от 29 марта 2019 года №227, от 11 ноября 2019 года №597, от 01 апреля 2020 года №___), и в пункте 2.8 Административного регламента по предоставлению администрацией муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» (приложение) в:
1.1.  Подпункт «б» после слов «публичного сервитута» дополнить словами «, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
1.2.  Пятый абзац подпункта «г» изложить в следующей редакции: «разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения»;
1.3.  Седьмой абзац подпункта «г» изложить в следующей редакции: «проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);
1.4.  Девятый абзац подпункта «г» изложить в следующей редакции: «решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);».
2. Постановление опубликовать в городских СМИ, административный регламент разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево» и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, г. Пикалево, ул. Речная, д.4.
3.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Д.Н. Садовников
[bookmark: _GoBack]

Разослано: Е.А. Соловьевой, гл.архитектору, ПЦБ, РМНПА, СМИ, дело.

Согласовано:
С.В. Иванова

Проект подготовил: главный специалист ОЖКХ,ТиК – главный архитектор
_______________________